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Gebührentarif Front-Office der Gemeinde Wittenbach

Bereich Text Artikel Gebühren Gebühren

bisher neu

Einwohner-

amt

Aufnahme Personalien (Erwachsener 

Ausländer)

sGS 821.5, Nr. 

10.06 5.00 10.00

Aufnahme Personalien (Kinder - Ausländer)

s.GS 821.5, Nr. 

10.06 0.00 5.00

Einfache Adressauskunft

sGS 821.5, Nr. 

10.09 5.00 10.00

Grosse Auskunft Personalien

sGS 821.5, Nr. 

10.09 8.00 15.00

Adressauskunft Wittenbacher Geschäfte 0.00 0.00

Adressauskunft für Klassenzusammenkunft 

etc. 0.00 0.00

Einfache Bescheinigung

sGS 821.5, Nr. 

10.06 8.00 10.00

Bescheinigung für SBB auf Formular

sGS 821.5, Nr. 

10.06 8.00 10.00

Bescheinigung Lernfahrausweis MFK 10.00 10.00

Nachsendung der Schriften (Abmeldung) 10.00 15.00

Duplikat Schriftenempfangsschein

SGS 821.5, Nr. 

10.06 8.00 15.00

Busse für verspätete Anmeldung Art. 9 StPV 50.00-200.0050.00-200.00

Handlungsfähigkeitszeugnis

sGS 821.5, Nr. 

50.03 15.00 20.00

Ausstellung Heimatausweis

sGS 821.5, Nr. 

50.08 15.00 15.00

Verlängerung Heimatausweis

sGS 821.5, Nr. 

50.09 10.00 10.00
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Meldebescheinigung

sGS 821.5, Nr. 

10.06 15.00 15.00

Meldebescheinigung RAV (Ausdruck) 0.00 0.00

Lebensbescheinigung auf Formular

sGS 821.5, Nr. 

10.06 0.00 0.00

Lebensbescheinigung ohne Formular

sGS 821.5, Nr. 

10.06 8.00 10.00

Bescheinigung für SuisseID

sGS 821.5, Nr. 

10.06 10.00 15.00

Listen/Etiketten (nicht zu Bewerbezwecken) bis 1000 Personen 0.00 0.00

für Wittenbacher Vereine und Firmen

ab 1001 Personen 0.00 0.00

Liste/Etiketten (Werbe- oder 

Verkaufszwecke) bis 1000 Personen 50.00 80.00

ab 1001 Personen 0.05 0.08

Wöchentliche Mutationsmeldungen pro Meldung 0.16 0.25

Wöchentliche Mutationsmeldungen (File) pro Monat 10.00 15.00

Ausländerbewilligungen - Migrationsamt

gemäss Tarif 

Kanton 15-22% 15-22%

Verpflichtungserklärung (Garantie für 

Einreise)

gemäss Tarif 

Kanton 25.00 25.00

Ausstellung Identitätskarten / Erwachsene

300 x 25.80 = 

7740.00 25.80 0.00

Ausstellung Identitätskarte / Kinder

150 x 11.90 = 

1785.00 11.90 0.00

Zustellgebühren (Porto, Verpackung, 

Rechnung)

sGS 821.5, Nr. 

10.13 3.00 5.00
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Zustellgebühren (Eingeschrieben)

SGS 821.5, Nr. 

10.13 7.00 10.00

Fotokopien bis fünf Kopien (je Kopie) 0.50

Fotokopien (für jede weitere Kopie) 0.30

Fotokopien (Farbig - jede Kopie) 1.00

Front-Office

Unterschriftsbeglaubigung 

(Formular/Vordruck) 15.00 20.00

Brief für Unterschriftsbeglaubigung (Auto, 

Kinder) zusätzlich 0.00 10.00

Beglaubigung einer Abschrift, Foto, etc. 5.00 10.00

Beglaubigung eines Zeugnisses (erste Seite) 5.00 10.00

Beglaubigung eines Zeugnisses (jede 

Folgeseite) 0.00 2.00

Wohnungs-

amt Formulare Mietverträge Kauf-Tarif 0.00 0.00

Allgemein Verkauf Tageskarten ab 01.01.2015 Gemeinderat 45.00 45.00

Abfall 10 Abfallsäcke (17 Liter) Tarif A-Region 10.00 10.00

10 Abfallsäcke (35-Liter) Tarif A-Region 20.00 20.00

10 Abfallsäcke (60-Liter) Tarif A-Region 35.00 35.00

5 Abfallsäcke (110-Liter) Tarif A-Region 30.00 30.00

1 Abfallsack (60-Liter - Grün) Gemeinderat 2.80 2.80

1 Gebührenmarke Tarif A-Region 2.00 2.00

1 Grünbändel für Container Gemeinderat 12.00 12.00

Zivilschutz Festbestuhlung pro Garnitur - Vereine 0.00 0.00

Festbestuhlung pro Garnitur - Wittenbacher 10.00 10.00
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Festbestuhlung pro Garnitur - Auswärtige ausserhalb ZSO 20.00 20.00

Festbestuhlung - Zuschlag pro Tag - Vereine 0.00 0.00

Festbestuhlung - Zuschlag pro Tag - 

Wittenbacher 5.00 5.00

Festbestuhlung - Zuschlag pro Tag - 

Auswärtige ausserhalb ZSO 5.00 5.00

Festbestuhlung Lieferung pro Fahrt - Vereine 1 Anhänger 20.00 20.00

Festbestuhlung Lieferung pro Fahrt - 

Wittenbacher 1 Anhänger 20.00 20.00

Festbestuhlung Lieferung pro Fahrt - 

Auswärtige ausserhalb ZSO 150.00 150.00

Spezialwünsche

Ausshalb 

Arbeitszeit 80.00/Std.

Geschirr-Verlust Militär gemäss spez. Tarif

Verlust Zivilschutzkleider

gemäss Tarif 

Kanton

Bauverwal-

tung Marktstände pro Stand - Vereine 0.00 0.00

Marktstände pro Stand - Wittenbacher 25.00 25.00

Markstände pro Stand - Auswärtige

ausserhalb 

Wittenbach 50.00 50.00

Marktstände Zuschlag pro Tag - Vereine 0.00 0.00

Marktstände Zuschlag pro Tag - Wittenbacher 10.00 10.00

Marktstände Zuschlag pro Tag - Auswärtige

ausserhalb 

Wittenbach 20.00 20.00
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Marktstände Lieferung pro Fahrt - Vereine 20.00 20.00

Marktstände Lieferung pro Fahrt - 

Wittenbacher 20.00 20.00

Marktstände Lieferung pro Fahrt - Auswärtige

ausserhalb 

Wittenbach 150.00 150.00

Spezial-Wünsche (ausserhalb Arbeitszeiten 

etc.)

pro Mann & 

Fahrzeug Std./80.00

Front-Office Rückzahlung Freihandbibliothek Gemeinderat 30.00 30.00

Vom Gemeinderat genehmigt am: 8. November 2017

In Kraft gesetzt per: 1. Januar 2018

Gemeinderat Wittenbach

Fredi Widmer Marcel Aeple

Gemeindepräsident Ratsschreiber
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50.00-200.00
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